市政記者各位

民間事業者さまからのご寄附により

展望台カフェ奥に、子どもが遊べる広場が誕生！

令和５年11月7日
住宅都市局植物園

福岡市では、市民や企業の皆さまと行政が力を合わせ、花による共創のまちづくりを進める『一人
一花運動』を展開しており、福岡市植物園はその拠点としての機能強化に取り組んでおります。

このたび、展望台カフェ奥の空間に、子どもたちが集える楽しい広場が誕生します！
また、広場整備にあたっては、一人一花運動に賛同する民間事業者３社さまよりご寄附をいただい

ております。つきましては、近隣保育園の子どもたちにもご参列いただき、下記の通りお披露目式を
行いますので、お知らせします。

展望台
位置図

◆お披露目式

子どもたちに大人気の
“木のおうち”が登場！
他にも…
木材から生まれた、環境に優しく安全な
“レンブロック”を組み立てて遊ぼう！

◆ご寄付いただいたもの

＊株式会社近代プラントさま：当広場・遊具整備のためのご寄附（500万円）
（この他、ツシマヤマネコモニター整備のためのご寄附（500万円・動物園）も）

なお、株式会社ジャパンネットワークスさまからは壁面緑化資材のご提供、マタケ造景株式会社さま
からは壁面緑化の維持管理のご協力をいただいています。

◆お問合せ先：福岡市住宅都市局植物園 山口・名川
TEL:092-522-3201 MAIL:shokubutsuen.HUPB@city.fukuoka.lg.jp

★お披露目式では、子どもたちと一緒にシャボン玉を飛ば
し、広場誕生をお祝いします！

・日程：令和5年11月11日（土）9時20分～9時50分
・場所：福岡市植物園内 展望台カフェ奥
・出席者：寄付いただいた３社の代表者様、福岡市植物園長
・協力：(株)地球のこども舎の保育園の子どもたち

／三幸学園福岡こども専門学校の学生の皆さん

◆広場の特徴（110㎡）

＊カフェで休憩しながら子どもを見守ることができる！ ＊柔らかい人工芝だから、裸足で遊べる！
＊遊具（木のおうち・レンブロック）がある！ ＊緑いっぱいで、誰もが安らげる空間！

ボタニカルライフスクエア

当日は『一人一花サミット』を開催（無料開園日）
（10時30分からオープニングセレモニーを開催）

広場

	スライド番号 1